
Kształcenie:

Szkoła Astrologii Pomorskiego Towarzystwa 
Psychotronicznego 
- kursy stacjonarne
71-460 Szczecin, ul. Doktora Judyma 1
tel. (91) 454 15 12, 504 239 010
http://psychotronika.info

Szkoła Astrologii Polskiego Towarzystwa 
Astrologicznego
- kursy stacjonarne dla początkujących, 
średniozaawansowanych i zaawansowanych
01-214 Warszawa, ul. Laskowa 3/27
http://www.astrolog.org.pl/szkola-astrologii-pta

Warszawska Szkoła Astrologii
- warsztaty stacjonarne i kursy online
02-119 Warszawa, ul. Pruszkowska 29/259
tel. 600 218 488, 600 218 588
http://szkolaastrologii.pl/index.php

Akademia Astrologii Wojciecha Jóźwiaka
- kursy online
http://www.astroakademia.pl

Centrum Informacji 
i Planowania Kariery Zawodowej: 

w Łodzi: 

ul. Wólczańska 49, 90-608 Łódź, 
Tel. (42) 66 30 255, 66 30 273

oraz oddziałach:

w Piotrkowie Trybunalskim:

ul. Starowarszawska 4, 97-300 Piotrków Tryb.
Tel. (44) 649 60 87, 647 74 01

w Sieradzu:

ul. 3 Maja 7, 98-200 Sieradz
Tel. (43) 822 81 84, 822 81 86

w Skierniewicach:

ul. Senatorska 10, 96-100 Skierniewice
Tel. (46) 833 39 74, 833 36 50
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Więcej informacji 

o zawodzie znajdziesz w:



Astrolog  bada  wpływ  planet  i  gwiazd  na
środowisko  ziemskie.  Określa  i  analizuje
zarówno fizyczną jak i psychiczną sferę zjawisk
wywoływanych  przez  oddziaływanie
określonych  konfiguracji  planetarnych  i
gwiezdnych  w  celu  uzyskania  informacji
dotyczących  najczęściej  człowieka  –  jego
zdrowia,  psychiki  i  losu  oraz  danych
przydatnych w innych dziedzinach życia, takich
jak meteorologia czy uprawa roślin.

Zadania zawodowe:

 sporządzanie  horoskopu  urodzeniowego,
stanowiącego  psychofizyczny  portret
człowieka  w celu  samopoznania,  określenia
jego możliwości i ukierunkowania w życiu;

 opracowywanie  prognozy  w  zakresie
wybranych  spraw,  problemów,  zdarzeń  i
predyspozycji  odnoszących się  do jednostki
bądź ogółu, danej chwili, roku lub wieku; 

 udzielanie  porad  dotyczących  konkretnych
zagadnień,  takich  jak:  stan  zdrowia,  wybór
partnera  w  miłości  i  małżeństwie  bądź
interesach,  korzystny  moment  na  zawarcie
transakcji,  wykorzystanie  uzdolnień  lub
możliwości zawodowych.

Warunki podjęcia pracy w zawodzie:

Chociaż  nie  ma  ustalonych  kryteriów
formalnego  wykształcenia  dla  zawodu
astrologa,  ukończenie  przynajmniej  średniej
szkoły pozwoli kandydatowi do tego zawodu na
uzyskanie  podstawowej  wiedzy,  którą
wykorzysta  na  kursach astrologicznych  lub w
trakcie  samokształcenia.  Na  kurs  astrologii
może zgłosić się każdy (nawet nie posiadając
matury),  ale  ukończenie  tego  kursu  i  dalsze

poszerzanie swej wiedzy wymaga szczególnych
cech  i  uzdolnień.  Kształcenie  odbywa  się
zarówno w formie stacjonarnej jak i online, ma
różny zakres i czas trwania,  aczkolwiek samo
wprowadzenie  w  astrologię  i  poznanie  jej
podstaw  wymaga  około  roku  intensywnej
nauki.  Kursy  astrologii  zwykle  kończą  się
egzaminem  (przystąpienie  do  niego  nie  jest
obowiązkowe)  i  uzyskaniem  świadectwa  lub
dyplomu.  Astrologiem  zostaje  się  jednak
dopiero  dzięki  własnej  pracy,  przemyśleniom,
lekturom  i  zdobytemu  poprzez  praktykę
doświadczeniu.

Wymagania psychofizyczne:

Ze  względu  na  złożoność  i  specyfikę  swej
pracy  astrolog  powinien  umieć  nawiązywać
pozytywne  i  bezpośrednie  kontakty  z  ludźmi,
mieć łatwość wypowiadania się, umieć słuchać
tego,  co  mówią  inni,  być  spostrzegawczy,
zrównoważony  wewnętrznie,  dyskretny  i
uprzejmy.  Obliczenia  i  wykresy  wymagają
dokładności i zdolności rachunkowych, do ich
interpretacji  potrzebna  jest  wnikliwość
psychologiczna,  dobra  pamięć,  wyobraźnia  i
zdolność  logicznego  myślenia.  Rozmowy  z
ludźmi  o  ich  życiu  i  problemach  wymagają
taktu,  życzliwości  i  szacunku  dla  osób  o
odmiennych  poglądach,  bez  krytycyzmu,
oceniania  i  chęci  "nawracania  ich  na  jedynie
słuszną  (bo  własną)  drogę",  a  więc  szeroko
pojętej tolerancji i kultury wewnętrznej. Należy
też  zdawać  sobie  sprawę  z  dużej
odpowiedzialności moralnej za swoje słowa. 

Aby  być  dobrym  astrologiem,  niezbędne  są
szerokie  zainteresowania  i  znajomość  wielu

dziedzin, głównie psychologii i astronomii, lecz
także  medycyny,  informatyki  (korzystanie  z
komputera),  literatury  pięknej,  historii  i
filozofii. Trzeba mieć otwarty i sprawny umysł,
ponieważ  astrologia  wiąże  się  z  nieustannym
poszerzaniem swoich horyzontów, a praca nad
nią nigdy się nie kończy.

Przeciwwskazania do wykonywania zawodu:

Do pracy tej  nie ma żadnych przeciwwskazań
zdrowotnych,  nie  jest  też  potrzebna  żadna
określona sprawność, w związku z tym istnieje
możliwość  zatrudnienia  osób
niepełnosprawnych, z wadami wzroku i słuchu
(podlegającymi  korekcie),  z  dysfunkcją
kończyn i na wózkach inwalidzkich. 

Możliwości i szanse zatrudnienia:

Praca  astrologa  wykonywana  jest  w  Polsce
wyłącznie  w  ramach  własnej  działalności
gospodarczej.

Płace:

Zarobki  astrologa  są  trudne  do  oszacowania.
Wynagrodzenie  w  dużym  stopniu  zależy  od
poziomu posiadanej wiedzy, a także od własnej
pomysłowości,  ilości  podejmowanej  pracy  i
uzyskanej  renomy.  Ceny  poszczególnych
horoskopów – w zależności od zaangażowania
czasu  i  wiedzy  oraz  od  pozycji  zawodowej
astrologa – wahać się mogą od kilkudziesięciu
do kilkuset złotych. 


